

**Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland A/S**

**Rådhusgade 3, 2.**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 29 19 80 55**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/03 2018

---

Bent Vallentin Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Arkitektfirmaet Vallentin og Haugland A/S  
Rådhusgade 3, 2.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 19 80 55  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Bent Vallentin Pedersen, formand  
Ellen Mølgaard Korsager  
Bo Haugland Andersen

### Direktion

Bo Haugland Andersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	8.013	5.181	1.599	1.597	1.258
Resultat før finansielle poster	2.931	2.499	107	223	469
Resultat af finansielle poster	(23)	(14)	(14)	(32)	(55)
Årets resultat	2.258	1.936	71	144	308
Balancesum	6.422	3.778	1.094	732	776
Egenkapital	3.172	2.014	279	208	64
Antal medarbejdere	11	6	4	4	3
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	57,5 %	102,6 %	11,7 %	29,6 %	68,1 %
Soliditetsgrad	49,4 %	53,3 %	25,5 %	28,4 %	8,2 %
Forrentning af egenkapital	87,1 %	168,9 %	29,2 %	105,9 %	(342,2)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er arkitektvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.257.576, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.171.824.

Årets resultat er særdeles tilfredsstillende, og skal ses som et udslag af en målrettet og vedholdende indsats, hvor en professionalisering af tegnestuen har været målet. Således fremstår tegnestuen som en særdeles professionel samarbejdspartner, som gennem dygtige og meget motiverede medarbejdere kan håndtere alle projektyper.

Ligeledes har der været øget fokus på markedsføring og generel kendskab til tegnestuen, blandt såvel private som offentlige bygherrer. Tegnestuen oplever i stigende grad, at bygherrer vender tilbage og benytter tegnestuen til flere projekter. Dette ser vi som et udtryk for stor kundetilfredshed.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.012.767</b>	<b>5.181</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(5.069.644)</u>	<u>(2.671)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.943.123</b>	<b>2.510</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(12.256)</u>	<u>(11)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.930.867</b>	<b>2.499</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(23.109)</u>	<u>(14)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.907.758</b>	<b>2.485</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(650.182)</u>	<u>(549)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.257.576</u></b>	<b><u>1.936</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	400
Ekstraordinært udbytte		700.000	200
Overført resultat		<u>1.057.576</u>	<u>1.336</u>
		<b><u>2.257.576</u></b>	<b><u>1.936</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.121	29
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>17.121</b></u>	<u><b>29</b></u>
Deposita		<u>88.672</u>	<u>53</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>88.672</b></u>	<u><b>53</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>105.793</b></u>	<u><b>82</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.255.729	1.698
Igangværende arbejder for fremmed regning		500.000	385
Andre tilgodehavender		0	18
Periodeafgrænsningsposter		<u>257.015</u>	<u>145</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.012.744</b></u>	<u><b>2.246</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>3.303.634</b></u>	<u><b>1.450</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>6.316.378</b></u>	<u><b>3.696</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>6.422.171</b></u>	<u><b>3.778</b></u>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	125
Overført resultat		2.171.824	1.489
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	400
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>3.171.824</b></u>	<u><b>2.014</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	6	104.905	79
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>104.905</b></u>	<u><b>79</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		665.884	124
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.847	1
Selskabsskat		624.624	497
Anden gæld		1.853.087	1.063
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>3.145.442</b></u>	<u><b>1.685</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>3.145.442</b></u>	<u><b>1.685</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>6.422.171</b></u>	<u><b>3.778</b></u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.489.248	400.000	0	2.014.248
Kontant kapitalforhøjelse	375.000	(375.000)	0	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	0	(400.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	1.057.576	500.000	700.000	2.257.576
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>2.171.824</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>3.171.824</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.439.657	2.232
Pensioner	292.076	145
Andre omkostninger til social sikring	111.866	49
Andre personaleomkostninger	226.045	245
	<u>5.069.644</u>	<u>2.671</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>6</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>23.109</u>	<u>14</u>
	<u>23.109</u>	<u>14</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	624.624	497
Årets udskudte skat	<u>25.558</u>	<u>52</u>
	<u>650.182</u>	<u>549</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2017	304.123	35.832
Afgang i årets løb	<u>(241.325)</u>	<u>(35.832)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>62.798</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	274.746	35.832
Årets afskrivninger	12.256	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(241.325)</u>	<u>(35.832)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>45.677</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>17.121</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	<u>375.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	79.347	27
Hensat i året	0	52
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>79.347</b>	<b>79</b>
Materielle anlægsaktiver	(5.095)	(5)
Igangværende arbejder for fremmed regning	110.000	84
	<b>104.905</b>	<b>79</b>

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 141.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet fordringspant, t.kr. 500.